44 Ex quibus t omnibus inferitur, idem esse dicendum in lanis, quas in Hispania mercatores emunt anticipata solutione, eas in Italiam vel Flandiam vendituri, non enim eas fas erit carius in diem, quam numerata pecunia vendere vltra latitudinem iusti pretij, vt habet communis omnium sententia, vt testatur Cordub. in sua summa, q. 85. in responsione ad secundum dubium, quamuis ipse magis in assertionem inclinans fluctet, relinquens Praelatis ac Doctoribus iudicandum, sed res est expedita ac clara in partem negatiuam cum communi, ex dictis cap. in ciuitate, & cap. nauiganti, quod enim contra adducitur a praefato auctore nihil valet.

45 Ex superioribus t etiam dubia redditur sententia eiusdem Dominici a Soto lib. 6. de iust. & iur. quest. 4. art. 1. col. final. tenentis, posse licite absque labe vsurae emi lanas a pastoribus vel dominis gregum anticipata solutione, vilius, quam cum traduntur, valeant, dummodo non anticipetur solutio, nisi per duos, aut tres menses, quando solet fieri herbarum solutio, aut ad plurimum intra eundem annum, quo sunt lanae recipiendae: scus si in alterum annum, vt ratione tant longae dilationis minoris emanat, quia tunc esset manifesta vsura: & ratio praedictae permissionis est, quod merces ipsae natura sua hoc exigunt, nempe, quod sumptus pascenti tam numerosos greges, eorum domini ferre nequeunt, nisi ex ipsa nutrienda lana praesens sibi subsidium comuniant; & praeterea, quia forma huiusmodi foeti adeo iam & vsu percrebuit, vt ipsi etiam pastores, in quos grauenam tendit, remanant aliter vendere; Quam sententiam latissimè ex pluribus nitiur probare ac defendit nimis proluxè fati stiuolis rationibus Ant. a Cordub. d. q. 85. per totam, & prius simpliciter q. 84. in fine. Hoc namque videtur expressè repugnare Pontificiae decisioni text. in d. c. nauiganti, in 2. p. in vers. ille quoque, vbi t ita demum permittitur emptio frumenti, vini vel olei minori pretio, quam valeat, quando dubium est verum simile, vtrum plus vel minus tempore traditionis pretij sit iustitiam; Ergo cessante

fante hoc dubio, pro ut vere cessare præsupponimus in præfata specie lanarum, minime erit permilla nec licita emptio minoris facta, quam infimo pretio anticipata solutio, sicut nec frumenti, vini vel olei, vt in his idem Soto *vbi supr. cap. 15. folio 82. nisi in casu liciti interesse luci cessantis vel damni emergentis, concurrentibus his, quæ supr. diximus: Et quæ communis omnium sententia. Nec ratio differentia à Soto assignata inter emptiorem lanarum ex vna parte, & frumenti & aliorum huiusmodi ex alia, anticipata solutio factam, concludens est nec vrgens: Quare sicut non licet ab agricolis, anticipata solutio minoris, infimo pretio emere frumentum ex sua proxima frumenti collectione, nisi existente prædicto dubio vel licito interesse, de quo supra, ita nec etiam lanas: Nec enim ratio commoditatis aut necessitatis venditoris est causa agendi pretium, nec iuxta eam est pendenda huiusmodi contractus, sed ex natura ipsius, quæ est (vt nisi in exceptis casibus, nempe existentia dubij euentus prædicti, & interesse licito, de quo supra) sit illicitus & vltarius. Præterea distinctio Soti in anticipata solutio duorum vel trium mensium, vel ad summum eiusdem anni, vt hoc casu liceat emere lanas minori pretio, secus quando anticipatur solutio in alterum annum, non est essentialis: Si enim hoc non licet, nec illud, cum habeat suam rationem prohibitionis respectiue, sicut hoc: Quare aduersus præfatos auctores indistincte est tenendum, minime licere emere lanas anticipata solutio minoris pretio, quam infimo, quod ipse habet, & constat habituras tempore detractionis & traditionis earum. Præterquam t̄ primo, si verosimile dubium sit, plus vel minus valituras tempore traditionis. Secundo, ratione veri damni emergentis vel luci cessantis concurrentibus tunc prædictis n. 25, vt latissime comprobatur atque resoluit respondens fundamētis contrariis Cordubæ, eumque increpans Magister Palacio *vbi supr. d. c. 3. pag. 245. &**